
 AREA URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-AMBIENTE

DETERMINAZIONE N° 382 DEL 12/08/2024

OGGETTO:
 DETERMINAZIONE N. 690 DEL 29/12/2023 - RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE

REGISTRO DI AREA N°: 16 DEL 12/08/2024

IL RESPONSABILE
AREA URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-

AMBIENTE
                  Firmato digitalmente

MARINA DONI



IL RESPONSABILE DELL'AREA

Richiamati i seguenti atti: 

Delibera G.C. n. 170 del 14.12.2023 con la quale sono stati istituiti gli incarichi di Elevata Qualificazione a  
decorrere dal 1 gennaio 2024;

Decreto  del  Sindaco n.  6  del  28.12.2023,  prot.  19820/2023,  di  conferimento degli  incarichi  di  Elevata  
Qualificazione per l'anno 2024; 

Decreto  del  Sindaco  n.  7  del  28.12.2023,  prot.  19821/2023,  di  nomina  dei  Responsabili  delle  Aree 
Comunali e relativi supplenti per l'anno 2024; 

Delibera C.C. n. 76 del 21.12.2023 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
2024-2026; 

Delibera C.C. n. 77 del 21.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026 ed i  
relativi allegati; 

Delibera G.C. n. 178 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-
2026 parte contabile; 

vista  la  determinazione  n.  690  del  29/12/2023,  ad  oggetto  "AFFIDAMENTO  INCARICO  TECNICO 
RELATIVO ALLA VERIFICA, PROGETTAZIONE STRUTTURALE E DIREZIONE LAVORI DELLE OPERE DI 
DEMOLIZIONE  DELL'EDIFICIO  COLLABENTE  SITO IN  RUSSI,  VIA TRIESTE  2/4/6  IN  ESECUZIONE 
DELL'ORDINANZA DEL SINDACO N. 87/2023 - CUP B86H23000040004 CIG ZDD3E0109E", con la quale 
è stato: 

affidato  al  Dott.  Ing.  Angelo  Sermonesi  con  studio  in  via  G.  Ungaretti  n.  28  Russi  (RA)  C.F. 
SRMNGL63M24H642I e P.I. 01205620394, l’incarico tecnico relativo alla verifica, progettazione strutturale 
e direzione lavori delle opere di demolizione dell’edificio collabente sito in Russi, via Trieste 2/4/6 – CUP 
B86H23000040004 / SMART CIG ZDD3E0109E;

assunto nei confronti del Dott. Ing. Angelo Sermonesi con studio in via G. Ungaretti n. 28 Russi (RA) C.F. 
SRMNGL63M24H642I e P.I. 01205620394 il  conseguente impegno di spesa n. 1257/2023 sul Capitolo 
14521 “Altri servizi servizio urbanistica” per euro 14.591,20, oneri fiscali inclusi;

assunto  inoltre,  ai  sensi  del  comma  7  dell’art.  54  del  D.lgs.  267/2000  nei  confronti  dei  proprietari 
dell’immobile  sito  in  Russi,  via  Trieste  2/4/6 a  cui  era  rivolta  l’Ordinanza  del  Sindaco  n.  87/2023, 
l'accertamento  n.  255/2023 sul  Capitolo  3368 “Entrate  da rimborsi”  della  somma complessiva  di  euro 
14.591,20;

rilevato  che  per  errore  materiale  tale  determinazione  è  stata  inserita  sulla  piattaforma  Akropolis  con 
classificazione  "determinazione  aff.  lavori,  forniture  e  servizi",  anzichè  con  la  corretta  classificazione 
"determinazione incarichi"; 

sottolineato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel 
Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del Dlgs n.36/2023 di 
conflitto  di  interesse  in  capo  al  firmatario  del  presente  atto,  agli  altri  partecipanti  al  procedimento  e  in  
relazione ai destinatari finali dello stesso; 

visti: 

gli articoli 107, 151, 183 e 191 del D. Lgs. 267/2000, in base al quale spettano ai Dirigenti/Responsabili dei  
servizi gli atti di gestione finanziaria; 

lo Statuto dell'Ente; il vigente Regolamento di Contabilità; 

l'art. 16 del Regolamento di Organizzazione; 

l'organigramma dell'Ente; 

il decreto di nomina dei Responsabili e dei rispettivi supplenti delle strutture; 

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate:

dare atto che la determinazione 690 del 29/12/2023, ad oggetto "AFFIDAMENTO INCARICO TECNICO 
RELATIVO ALLA VERIFICA, PROGETTAZIONE STRUTTURALE E DIREZIONE LAVORI DELLE OPERE DI 
DEMOLIZIONE  DELL'EDIFICIO  COLLABENTE  SITO IN  RUSSI,  VIA TRIESTE  2/4/6  IN  ESECUZIONE 
DELL'ORDINANZA DEL SINDACO N. 87/2023 - CUP B86H23000040004 CIG ZDD3E0109E" per errore 
materiale è stata inserita sulla piattaforma Akropolis con classificazione "determinazione aff. lavori, forniture 
e servizi", anzichè con la corretta classificazione "determinazione incarichi"; 

caricare  la  presente  determinazione  sulla  piattaforma  Akropolis  con  la  classificazione  corretta 



"determinazione incarichi "; 

dare atto della correttezza dei contenuti della determinazione 690 del 29/12/2023, compresi l'impegno di 
spesa assunto n. 1257/2023 sul Capitolo 14521 “Altri servizi servizio urbanistica” per euro 14.591,20, oneri 
fiscali inclusi e l'accertamento assunto ai sensi del comma 7 dell’art. 54 del D.lgs. 267/2000 n. 255/2023 sul 
Capitolo 3368 “Entrate da rimborsi” della somma complessiva di euro 14.591,20;
 
di  dare  atto,  infine,  che si  procederà  ad aggiornare  gli  elenchi  disponibili  sul  sito  e  sull’Anagrafe  degli  
incarichi (art. 28, comma 7 del regolamento di organizzazione) utilizzando le seguenti informazioni: 

soggetto incaricato: Ing. ANGELO SERMONESI 

C.F.: SRMNGL63M24H642I - P.IVA 01205620394 

tipo di incarico: prestazioni professionali e tecniche 

tipo di contratto: AFFIDAMENTO INCARICO TECNICO RELATIVO ALLA VERIFICA, PROGETTAZIONE 
STRUTTURALE  E  DIREZIONE  LAVORI  DELLE  OPERE  DI  DEMOLIZIONE  DELL'EDIFICIO 
COLLABENTE SITO IN RUSSI, VIA TRIESTE 2/4/6 IN ESECUZIONE DELL'ORDINANZA DEL SINDACO 
N. 87/2023;

di  pubblicare la presente determina all'Albo pretorio telematico per 15 gg.  come previsto dall'art.  18 del 
regolamento  di  organizzazione,  a  fini  notiziali,  ferma  restando  l'immediata  efficacia  dell'atto  vistato  dal 
Servizio finanziario in conformità al Testo unico degli enti locali



Oggetto della determinazione:

DETERMINAZIONE N. 690 DEL 29/12/2023 - RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE

N. Scadenza 
dell’obblig

azione

Importo Capitolo Articolo Descrizione Capitolo

Anno Impegno Sub Piano dei Conti Siope

     

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

Favorevole visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183  
comma 7 del D.lgs 267/00

Russi, 12/08/2024

IL RESPONSABILE
DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI

Firmato digitalmente
Matteo Montalti



RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente  determinazione  viene pubblicata  all’Albo  Pretorio  del  Comune di  Russi  il  
13/08/2024   per  restarvi  quindici  giorni  consecutivi  ai  sensi  dell’Art.  124 comma 1 del 
D.lgs. 18/8/2000, N°267

Russi,  Firmato Digitalmente
Il Responsabile incaricato

Piera Ghirardini


